*AENEAS Lavinia filius. Dicitur Syluius, quoniam in Sylua educa-
tus est. Deincepsq; omnes Reges Albani ab hoc Syluij adpellari sunt.*

SCIO tamen Apostolum Paulum Aetor. cap. 13. in illa con-
tione quam ad populū Iudæorum habuit, posuisse hūc
Saulē regnasse in Israel ann. 40. Quem locum Vener-
bilis Beda exponens ait, Paulum loquutum, secundum vol-
gi opinionē. Quæ id tēporis ex Chronicorum fide ferri
pōdebat. Nō enim, inquit, lib. Reg. apertē exponit quoc ant.

Saul regnarit. Nicolaus verò Lyranus totius sacrae Script. optimus interpres, hæc. D. Pauli verba enarrans, adfirmat Saul annos tantum viginti populum Hebræorum rexisse. alios verò ann. ad eos putat referendos, in quibus Samuel gētem Israeliticam iudicavit. Nos tamen eam, quam possuimus annorum de Samuele ac Saule supputationem, veram esse duximus: quando liber Regnorum nullos his adsignet annos. Admiror tamen vnum Driedonē, hominem in his explorandis rebus præsertim diligentissimū, nullam in his annis quos Diuinus Paulus Saulis regno tribuit, difficultatē fecisse, & quod magis est, quum ne mentionem quidem vllam de his fecerit.

Ann. HEBR. REG. ASSYR. REG. HISP. REG.
 à dil.

1224	1 1	21	54
1225	1 2	22	55
1226	1 3	23	56
1227	1 4	24	57
1228	1 5	25	58
1229	1 6	26	59
1230	1 7	27	60
1231	1 8	28	51
1222	1 9	29	62
1233	2 0	30	63

Quum Saul aduersus Philisteos manu confereret, in mōte Gelboë superatus simul cum suis perijt. Et ne summo cū dedecore (quod malè timebat) in potestatem Incircuncisorū veniret, manus sibi consciuit.

1234	1	DAVID PRIM ^o	3 1	64
1235	2	HEBR. REX ex	3 2	65
1236	3	tribu Iuda. ann.	3 3	66
1237	4	40	3 4	67
1238	5		3 5	68
1239	6		3 6	69
1240	7		3 7	70
1241	8		3 8	71
1242	9		3 9	72
1243	10		40	73
1244	11		1	EVPALIS 74
1245	12		2	XXXII. AS 75

Ann. ã dil. HEBR. REG. ASSYR. REG. HISP. REG.

1246 | 13 | | 13 | SYR. REX | 76 |

1247 | 14 | | 14 | ann. 34 | 77 |

Habis ultimus Hispanorum Rex: Quo mortuo, regnū per multa secula ab eius subcessoribus retentum fuisse fatetur Iustinus. Hi tamen qui nam fuerint minimè inter Auctores, nihil hac de re prodentes, constat. Quapropter de his hæc tenus. Regnatum verò est in Hispania ab his ann. 1125.

Post hæc quæcunque scitu digna inter Hispanos Priscis temporibus sunt gesta suis locis adnotabimus.

Ergo fermè hoc tempore memoratissimam illam siccitatē quam per viginti sex annos in Hispania durasse vulgares tradunt historiae, accidisse nōnulli scribunt. Toti namque annos Hispania pluvia omnino caruit: ita ut omnia flumina, præter Iberū ac Betim, exsiccata fuerint. Et Hispania derelicta ab illis qui eā incolebant. Hoc tamen obstupendum naturæ miraculum, vulgares solum historiae scribunt.

HEBREOR. REG. ASSYR. REG.

1248	15		5
1249	16		7
1250	17		8
1251	18		9
1252	19		10
1253	20		11
1254	21		12
1255	22		12
1256	23		13
1257	24		14
1258	25		15
1259	26		16
1260	27		17
1261	28		18
1262	29		19
1263	30		20
1264	31		21

Ann. à dil.	IVD. HEBR.	ASSYR. REG.
1265	32	22
1266	33	23
1267	34	24
1268	35	25
1269	36	26
1270	37	27
1271	38	28
1272	39	29
1273	40	30
1274	1 SOLOMON Hebræorū	31
1275	2 Rex ex tribu Iuda. ann. 40	32
1276	3 Filius hic fuit Dauidis ex	33
1277	4 ea que fuit Vrta.	34
<p>ANNO quarto Solomonis edificatum est Templū illud, quod Deus ab hoc Rege sibi ædificari velle seruo suo David significauerat. Ab hac ædificatione Templi vsque ad primum ann. Regni Ioas. ann. 138.</p>		
1278	5	35
1279	6	36
1280	7	37
1281	8	38
1282	9	1
1283	10	2
1284	11 SAIDOCHE Hebræorum sa-	3
1285	12 cerdos.	4
1286	13 SOLOMON mulieres alte	5
1287	14 nigenas adamauit, Dei legi	6
1288	15 non itans. Quæ auerterunt	7
1289	16 cor Regis à Domino maxi	8
1290	17 mē quū esset senex. Fuerunt	9
1291	18 ergo ei vxores quasi Regi	10
1292	19 næ septingentæ, & concu	11
1293	20 binæ trecentæ. Quarū amo-	12
1294	21 rem sequarus Solomō, illa	13
1295	22 rum Deos coluit Templaq;	14
1296	23 illis erexit. Iratus tandem	15
1297	24 Domiuas Solomoni, regnū	16
1298	25 diuidentū, seruoq; tradēdū	17

LEOSTENESXXX
III. Rex Assy. an. 40

HEBREOR. REG. ASSYR. REG.

1299	26	promittit. Nō tamen hoc re	18
1300	27	ge viuente, ostendit Deus	19
1301	28	id se facturum, propter Da	20
1302	29	uid eius patrem.	21
1303	30		22
1304	31		23
1305	32		24
1306	33		25
1307	34		26
1308	35	Hoc tempore Homerus nō	27
1309	36	dum cecus, atque Melesi-	28
1310	37	genes dictus quod nomē illi	29
1311	38	fuit proprium, in Hispania	30
1312	39	atque Italia peregrinatur.	31
1313	40		32

Mortuo Solomone seditio magna inter Iudxorū populum suborta est. Diuiditur tandē Regnum. Et Hieroboam Solomonis seruus in Samaria. x. Tribubus, Roboam in Hierusalē duabus, præfuit,

Ann. à dil. REG. HEBR. IVD. R. ISR. ASSYR. REG.

1314	1	ROBOAM He	1	HEROBOAM	33
1315	2	breorū Iudæ rex	2	Hebræorum Is-	34
1316	3	III. ann. 17. Hic	3	rael Rex prim.	35
1317	4	fuit filius Solo-	4	ann. 22.	36
1318	5	monis.	5		37
1319	6		6		38
1320	7		7		39
1321	8		8		40
1322	9		9		41
1323	10		10		42
1324	11		11		43
1325	12		12		44
1326	13		13		45
1327	14		14		46

PIR luca

Ann. à dil. R. HEBR. IVD. R. ISRAEL. ASSYR. REG.						
1328	15		15		2	XXXIII.
1329	16		16		3	Rex Assy. ann.
1330	17		17		4	
1331	1	ABIAS. III. Rex	18		5	30.
1332	2	Hebræorū Iudæ.	19	Abimelech	6	
1333	3	ann. 3.	20	Hebr. pōt.	7	
1334	1	ASA. 5. rex. Iud.	21	clarus ha-	8	
1335	2	ann. 41.	22	betur.	9	
1336	3		1	NADAB. II	10	
1337	4		2	rex Iſr. ā. 2	11	
1338	5		1	BAASA. III	12	
1339	6		2	Rex Iſrael.	13	
1340	7		3	ann. 34.	14	
1341	8		4		15	
1342	9		5		16	
1343	10		6		17	
1344	11		7		18	
1345	12		8		19	
1346	13		9		20	
1347	14		10		21	
1348	15		11		22	
1349	16		12		23	
1350	17		13		24	
1351	18		14		25	
1352	19		15		26	
1353	20		16		27	

Sunt qui coniectens ferè hoc anno illud in Hispania, quod antiqui Auctores narrant, evenisse. Celtas scilicet qui unam ex partibus Galia, à Pyrenæis montibus vsque ad Alpes discurretes incolunt, in ultimam Hesperiam migravisse. Quibus cum Iberi pro agris diu decertantes, tandem into fœdere, pacem inter se fecerunt, ut communicata mutuo patria, mutuisque inter se celebratis coniugijs, utrinque perquiescerent. Quæ res effecit, ut hi populi commune nomen sortirentur allongum vsque tempus Celtiberi nuncupati, ac si Gallos Hispanos dicas, ut notat Hieronymus sup. Esaiam. De his etiam Linius, Diodorus, atque Lucanus meminerunt.

Ann. REG. HEBR. IVD. R. ISR. ASSYR. REG.

1354	21		17		28	
1355	22		18		20	
1356	23		19		30	
1357	24		20		1	OPHIATENS
1358	25		21		2	xxxv. Rex. Af-
1359	26		22		3	
1360	27		23		4	Syr. ann. 20.
1361	28		24		5	
1362	29		1	HELA. IIII	6	
1363	30		2	R. Idr. an. 2	7	
1364	31		1	AMRI. V.	8	
1365	32		2	Rex Isracl.	9	
1366	33		3	Ann. 12.	10	
1367	34		4		11	
1368	35		5		12	
1369	36		6		13	
1370	37		7		14	
1371	38		8		15	
1372	39		9		16	
1373	40		10		17	
1374	41		11		18	

AD hoc ferè tempus dicunt nonnulli, Rhodienses in Hispaniam venisse, & ad Pyrinæi montis radices, in ea loci regione que vergit ad mare, Rhodam urbem adfuisse. Ad quam Cato in Hispania praeliaturus, primum adpulit. Fuit hæc civitas Episcopalis etiam tempore Gothorum. Hodie verò nihil ex ea aliud extat, præter quippiam antiquitatis vestigium. Qua de re Episcopus Gerundens.

Episcopus Ger. lib. 1.

1375	1	IOSAPHAT. VI	12	ACHAB	19	
1376	2	REX Iudæ. ann.	1	VI. Rex Is	20	
1377	3	25.	2	rael. an. 22.	1	OFRAGA-
1378	4		3		2	neus. xxxvi. rex
1379	5		4		3	Assyr. ann. 50.

PROphetabant apud Hebræos Helias, Elifens, & Abdias, Ozias, Micheas: atq; filius illius viduæ Sareptanæ, Ionas propheta ut creditur, quem suscitavit Helias, hoc etiam fuit tempore. Falsi tamen erant propheta Sedechias. Eliazer

plu-

Ann.
à dil.

R. HEBR. IVD. R. ISRAEL. ASSYR. REG

Pluuia quoque, regnante Achab, tribus annis & sex mensibus
nō descendit. Impediturq; ab Helia ob Achad flagitia.

1380	6		5		4
1381	7		6		5
1382	8		7		6

Non longè ab hoc tempore credunt aliqui accidisse illud admirabile incendium Pyrenai montis. Quum enim pastores fore fortuna ignem in vastam montis syluam inijcerent, ita continuis diebus exarsit incendium, ut puri argenti riuuli, ut magni caloris esluxerint. Et ab hoc tanto incendio montes hos Pyrenaeos esse dictos, rem ipsam adprobante nomine, constat. Et quamuis hoc vni Posidonio apud Strabonem, fabulosum videatur, sufficium tamen Aristotelis lib. de diuina auscultatione atque Diodori auctoritas.